SUMMARY

PERTANGGUNG JAWABAN PIDANA OLEH PEMBINA YAYASAN (STUDI KASUS PUTUSAN PENGADILAN NO.1239 K/Pid.2011)

Created by Heru Soetanto Putra

Subject: PERTANGGUNG JAWABAN PIDANA

Subject Alt : PERTANGGUNG JAWABAN PIDANA

Keyword: : pertanggung jawaban; pidana;

Description:

Pelanggaran hukum oleh

Pengurus Yayasan dapat berupa penyimpangan kekuasaan oleh pengurus yayasan. Hal ini dikarenakan Pengurus yayasan menempati kedudukan sentral dalam mengendalikan yayasan dan mempunyai tanggungjawab yang besar, baik ke dalam maupun ke luar. Namun sebenarnya tidak menutup kemungkinan ada Pembina Yayasan yang melakukan pelanggaran hukum. Skripsi ini ingin meneliti mengenai pelanggaran hukum yang dilakukan oleh Pembina Yayasan. Dimana kasus yang penulis angkat adalah kasus penggelapan yang dilakukan oleh Pembina Yayasan Pendidikan Dharma Putra Tangerang. Studi Kasus Putusan Pengadilan No.1239 K/Pid/2011). Kasus inilah yang akan penulis bahas pada skripsi ini. Semoga skripsi ini dapat membuka cakrawala dan wawasan kita mengenai bagaimana bentuk pelanggaran hukum yang dapat dilakukan oleh Pembina Yayasan, dan bagaimana pula upaya hukum yang dapat dilakukan terhadap Pembina Yayasan yang melakukan pelanggaran hukum tersebut. Karenanya, masalah hukum yang akan dibahas adalah 1) Apakah terdakwa melakukan perbuatan hukum dalam kapasitas sebagai anggota pembina ataukah dalam kapasitas sebagai pribadi? 2) Apakah konsekuensi hukum bilamana pembina bertindak sebagai organ pembina dan pembina bertindak sebagai pribadi? Dalam penelitian ini, penulis melakukan penelitian hukum normatif. Penelitian ini menggunakan berbagai jenis bahan hukum primer, sekunder dan tersier.

Date Create : 06/05/2014

Type : Text

Format : PDF

Language : Indonesian

Identifier: UEU-Undergraduate-2010-41-177

Collection : 2010-41-177

Source : Perpustakaan Esa Unggul

Relation COllection Universitas Esa Unggul

COverage : Sivitas Akademika Universitas Esa Unggul

Right : copyright @2014 by UEU Library

Full file - Member Only

If You want to view FullText...Please Register as MEMBER

Contact Person:

Astrid Chrisafi (mutiaraadinda@yahoo.com)

Thank You,

Astrid (astrid.chrisafi@esaunggul.ac.id)

Supervisor